


 
Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di  Siracusa 

____________________________________________________________ 
 

N. ____ / REG. GEN. DEL _____________ 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 

N. 04 DEL 4 APRILE 2022 
______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Liquidazione rimborso somma versata erroneamente per TARI 2021. 
______________________________________________________________________________ 
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
VISTA l’istanza pervenuta in data 1 dicembre 2021 (prot. 26845) dal contribuente Romano 
Alessio residente a Lentini (Sr) con la quale, nel segnalare l’errato versamento dell’importo della 
terza rata TARI 2021 a favore del Comune di Lentini (E532) di euro 10.200,00 anziché di euro 
102,00 come dovuto, chiede il rimborso della somma di euro 10.098,00;  
ACCERTATO che 

-  la suddetta somma di euro 10.098,00 risulta effettivamente versata in esubero a favore 
del Comune di Lentini; 

-  l’art. 13 del D. Lgs. 504/1992 e successive modifiche e integrazioni consente al 
contribuente di richiedere al Comune al quale è stata versata l’imposta, il rimborso delle 
somme non dovute entro il termine previsto per legge, ovvero, da quello in cui è stato 
definitivamente accertato il diritto alla restituzione;   

 
RITENUTO opportuno procedere al rimborso della somma complessiva di € 10.098,00 al 
contribuente sig. Romano Alessio di Lentini; 
 
PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 18 del 24 aprile 2019 di “Nomina del Funzionario 
Responsabile dei Tributi Locali” ai sensi del D. Lgs. 504/92 art. 11 comma 4; 
 
VISTI gli articoli 11 comma 4 e 13 del Decreto Lgs. 504/1992; 
VISTE le leggi regionali 44/91, 48/91, 10/93, 30/2000; 
 
VISTA la propria competenza ad emanare la presente Determinazione ai sensi dell’art. 6 della 
legge 127/97, recepita in Sicilia con Legge Regionale 23/98; 
 
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, 



 

DETERMINA 
1) DI EFFETTUARE il rimborso della somma di euro 10.098,00 a favore del sig. Romano Alessio 
nato a Catania il 29.09.1977 e residente a Lentini, codice fiscale RMNLSS77P29C351P 
erroneamente versata per TARI 2021;   
    
2) DI  PRELEVARE  la  somma  di  €  10.098,00 dal  capitolo 99750 imp. 849/2021  del  Bilancio; 
 
3) DI EMETTERE mandato di pagamento di € 10.098,00 a favore del contribuente sig. Romano 
Alessio nato a Catania il 29.09.1977 e residente a Lentini, codice fiscale RMNLSS77P29C351P, 
effettuando il pagamento su Iban IT48D0301503200000000405567 causale: Rimborso somme 
erroneamente versate per TARI 2021”.     
 
                         IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
                                                                                                    dott. Salvatore R. Agnello 
 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT



PARERI 
  
  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,    
rilascia:   
PARERE FAVOREVOLE  
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 05/04/2022 10:21:49



ALLEGATO ALLA DETERMINA N.4 DEL 7° SETTORE DEL 04/04/2022 

OGGETTO: Liquidazione rimborso somma versata erroneamente per  TARI 2021  

  

Prot.n.270 del 05/04/2022 




